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برای درمان ریزش مو همیشه استفاده از درمان های گران قیمت و پرخطر 
راه حل اساسی محسوب نمی شود. دانشمندان معتقدند که استفاده از سرکه 
سیب خواص زیادی دارد که یکی از آنها کمک به افزایش رشد موهاست.
امروزه  که  است  مشکلی  مو  ریزش   ،express از  سیناپرس  گزارش  به 
بسیاری از مردم جهان با آن دست به گریبان اند به طوری که حدود 70 
درصد مردان به آن مبتلا هستند اما زنان کم تر دچار این مشکل شده و 

تنها 30 درصد از آنها در زندگی خود دچار ریزش مو می شوند.
محققان اعلام کرده اند که استفاده از سرکه سیب که فواید زیادی برای 
سلامتی انسان دارد، یکی از بهترین درمان ها برای کمک به افزایش رشد 
مو محسوب می شود. محققان در تحقیقاتی خود در کتابخانه ملی پزشکی 
مؤسسات ملی سلامت آمریکا انجام شده، سطح PH شامپو و تأثیر آن در 

رشد موها را بررسی کردند.
متخصصان پوست و مو معمولًا برای درمان ریزش مو از شامپوهای خاصی 
تجویز می کنند که اختلالات پوست سر را هم درمان می کند. محصولات 
تجویز شده مراقبت از مو برای درمان ریزش مو معمولًا روی بهبود تراکم 
موی سر متمرکز می شوند در حالی که محصولات بدون نسخه از آسیب 

موها جلوگیری می کنند.
PH قلیایی ممکن است بار الکتریکی منفی سطح تار مو را افزایش دهد و 

بنابراین اصطکاک بین تارهای مو را افزایش داده و ممکن است منجر به 
آسیب روپوست و شکنندگی تار مو شود.

بالا بودن میزان اسیدیته سرکه سیب به حفظ تعادل PH کمک می کند 
بنابراین موها را نرم تر و قوی تر کرده و به رشد مو کمک می کند. برخی 
محققان بر این باورند که سرکه سیب حتی قادر است برخی مشکلات 
پوست سر از قبیل پسوریازیس، پوسته پوسته شدن و شوره سر را هم از 

بین می برد.

میزان PH موی سر بین 4 و 5 است اما بسیاری از شامپوها این تعادل را بر 
هم می زنند؛ بنابراین، به دلیل بالا بودن میزان اسید سرکه سیب، استفاده از 
آن به برقراری تعادل PH موها کمک می کند و موهایتان را درخشان تر 

و نرم تر می کند.
و  می دارد  نگه  سلامت  را  سر  پوست  همچنین  سیب  سرکه  از  استفاده 
باکتری های احتمالی را از بین می برد. این ماده با لایه برداری ملایم پوست 
از  استفاده  سر، رشد مو را تقویت کرده و موهایتان را سالم تر می کند. 
و سلامت  قوی  موهایی  داشتن  به  طبیعی  و  ارزان  درمانی  سیب،  سرکه 

کمک می کند و هیچ آسیبی به موها وارد نمی آورد.
برای استفاده از سرکه سیب چند قاشق غذاخوری سرکه سیب را با آب 
مخلوط کنید. بعد از شامپو زدن و استفاده از نرم کننده، این ترکیب را به 
طور یکنواخت روی موها ریخته و روی پوست سر بمالید. اجازه دهید این 
ترکیب چند دقیقه ای روی موها و پوست سر بماند و سپس آبکشی کنید.

پژوهش ها نشان می دهد؛

موهایی پرپشت و محکم با سرکه سیب

یک روانشناس درباره ابعاد رفتاری ماجرای اخیری که یک نماینده مجلس 
در خط ویژه بی آر تی رقم زد اظهار داشت: ما کم کم به سمت کاهش 
قبح برخی قضایا می رویم ولی اگر قبح یک سری مسائل پایین بیفتد بسیار 

خطرناک می شود.
به گزارش شفقنا، وقتی قبح کار بریزد جامعه خشن تر می شود. باید بدانید 
که امنیت را برای کدام طرف دعوا ایجاد کرده اید، برای هر طرف دعوا 

اطمینان ایجاد کنید در جامعه پاسخ متفاوتی خواهید داشت.
و  زا  ثروت  قدرت  به  رسیدن  که  رسیده ایم  جمع بندی  این  به  بعضی 

فرصت زا است
دکتر سهیل رضایی در تحلیل و ارزیابی بعد پیامدهای رفتاری و روانشناسی 
ماجرای عبور ممنوع یک نماینده مجلس از خط ویژه اتوبوسرانی و ادعای 
برخورد یا سیلی زدن به مأمور انجام وظیفه راهور ناجا اظهار داشت: این 
مسئله مفهومی دارد؛ برخی از ما در حال علاقمند شدن به این هستیم که 
به قدرت قانونی دست پیدا کنیم تا فراقانونی عمل کنیم. این چیزی است 
که امروز جامعه در برخی ابعاد دیده می شود و برخی از کسانی که قانونا 
به قدرت می رسند شروع می کنند به فراقانونی عمل کردن و از این رو 
آدم ها برای به قدرت رسیدن هزینه می کنند. به نظر می رسد بعضی به این 
است.  زا  فرصت  و  زا  ثروت  قدرت  به  رسیدن  که  رسیده ایم  جمع بندی 
از  می کند.  پهن  را  دامنه خود  مرتباً  فرصت  دارید  احساسی  چنین  وقتی 
امضای طلایی تا رفتن به سمت جاده های طلایی، من می توانم از این مسیر 
عبور کنم و هیچ کسی نمی تواند. من احساس می کنم که اهمیت دارم و 
می توانم قوانین آدم های معمولی را نقض کنم. شما در این اتفاقات کمتر 
دیده اید پاسخی قطعی به جامعه داده شود. وقتی نماینده ای در گمرک آن 
برخورد زشت را داشت چه نتیجه ای گرفت؟! تصویب کردند آن کسی 
که فیلم گرفته باید مجازات شود. می گویند ما می خواهیم به سوت زن های 
فساد جایزه بدهیم هر کسی هرجایی فسادی دید سوت بزند. ولی در عمل 

می بینید باید برای کسی که فیلم گرفته سوت بزنیم.
در جامعه ما چه بسیار تکلیف حقیقت روشن نیست

است  این  است  چیزی  هر  از  دشوارتر  فهمیدنش  که  آنچه  افزود:  وی 
نماینده  آقای  نیست.  تکلیف حقیقت روشن  بسیار  ما چه  جامعه  در  که 
فهمیدن  آیا  است.  زده  می گوید:  سرباز  و  نزده ام  من  می گوید:  مجلس 
به جمع بندی می رسد؟ آیا  مرز حقیقت آنقدر سخت است؟ جامعه کجا 
نماینده  یک  آیا  بگوید؟  بزرگی  این  به  دروغی  می تواند  سرباز  یک 
مجلس می تواند دروغ به این بزرگی بگوید؟ آیا می توانند این مسئله را 
در  موضوعات  می شود  مگر  است.  عجیب  بسیار  من  برای  کنند؟  ثابت 
چیست؟  این  معنی  باشد؟  داشته  غلط  و  درست  همه شکاف  این  جامعه 
بی خبریم  شفافیت  از  هنوز  ما  است.  شفافیت  عدم  از  گرفته  نشات  این 
شود.  فیلتر  باید  اجتماعی  شبکه  فلان  که  هستند  این  درصدد  برخی  و 
نزدن  از  هستند.  ناراحت  عده ای  می شود  درست  که  شفافیتی  از  گویی 
 تا زدن فاصله زیاد است و ساعت ها گذشته و هنوز حقیقت معلوم نشده 

است.
وی درخصوص اینکه ورود غیرقانونی نماینده مجلس به خط ویژه مشخص 
بوده است گفت: بله ولی کسی به آن مسئله رسیدگی نکرد، ما به حداقل ها 
نمی پردازیم. برخی مسائل آنقدر فراگیر و متکثر است که یک نمونه اش 
بولد می شود و متأسفانه ما کم کم به ارزشمند شدن فساد نزدیک می شویم.
اظهار  می دهد؟  را  اجازه  این  جامعه  آیا  اینکه  دکتر رضایی درخصوص 
داشت: جامعه این اجازه را نمی دهد ولی فساد و رانت اجازه می دهد. چون 
ابزار دفاعی جامعه همین انتشار کلیپ است و ابزار بعدی را ندارد. اگر 
چهار نفر فیلم بگیرند بعداً چه چیزی از این درمی آید؟ فیلم ها باز گرفته 

می شود و اینبار جامعه در قبال مسئولین خود بی اعتماد و معترض می شود و 
اینجا جایی است که جامعه پشت مدیران خود را خالی می کند و نیروهای 
خارجی می توانند هر نوع عملکردی داشته باشند و هر رسانه خارجی هر 

دروغی و هر چیزی را به شما بگوید باور می کنید که راست است.
برخی مسائل افعالی شخصی نیست بلکه افعالی اجتماعی است

این روانشناس در مورد اینکه به نظر شما بهترین راهکار در این بعد از 
حادثه چیست؟ تصریح کرد: باید بپذیریم که این مسائل افعالی شخصی 
نیست بلکه افعالی اجتماعی است. این نوع جرم ها وجه عمومی دارد. ولی 
ما از همه کسانی که این کارها را کرده اند چه چیزی شنیده ایم آیا آنها 
عزل شدند؟! در مورد نماینده مجلس می گویند شانزدهم بررسی می کنیم 

چرا؟ باید ۲4 ساعته بررسی شود و حقیقت روشن شود.
اگر قبح یک سری مسائل پایین بیفتد جامعه خشن تر می شود

نحوه رفتار ما تقویت کننده وضعیت آینده است
وی در پاسخ به این سؤال که آیا حقیقت که جامعه طالب آن است باید 
جایی  در  نمی افتد.  ولی  بیفتد  اتفاق  باید  به سرعت روشن شود؟ گفت: 
مهاجران مادر و فرزند را جدا کردند نخست وزیر آن کشور استعفا داد. 
آنها فهمیده اند که اعتماد اجتماعی یعنی چه؟! ولی ما هنوز به این نتیجه 
نرسیده ایم و فکر می کنیم فلان فرد سرمایه نظام است و نه اعتماد جامعه. ما 
کم کم به سمت کاهش قبح برخی قضایا می رویم ولی اگر قبح یک سری 
بیفتد بسیار خطرناک می شود. وقتی قبح کار بریزد جامعه  پایین  مسائل 
سیلی  به  دیگر  بروید  جلوتر  وقتی  دارد.  تراز  می شود. خشونت  خشن تر 
زدن تمام نمی شود، چون فضا برای شما بازتر شده و برایتان اطمینان ایجاد 
شده است. باید بدانید که امنیت را برای کدام طرف دعوا ایجاد کرده اید. 
برای هر طرف دعوا اطمینان ایجاد کنید در جامعه پاسخ متفاوتی خواهید 
داشت. اگر برای سرباز امنیت ایجاد کنید جامعه به طور قدرتری در مقابل 
امن  اشتباه می کند فضای  ایستاده است و اگر برای کسی که  اشتباهات 
وضعیت  کننده  تقویت  ما  رفتار  می شود،  تقویت  بخش  این  کنید  ایجاد 
آینده است. سرباز می تواند بگوید برو و اشکالی ندارد ولی همچنان کسانی 

در جامعه ما هستند که در مقابل بی قانونی مقاومت می کنند و می ایستند.
اگر نیروی انتظامی نتوانست در مقابل بی قانونی بایستد پیام خطرناکی 

به جامعه مخابره می شود
دکتر رضایی افزود: شما می بینید که یک فرد در پایین ترین سطح ایستاده 
رفتارهای  در  مسئله  این  چیست؟  کار  این  هزینه  شود  روشن  باید  و 
اجتماعی دیده می شود اگر هزینه ها بالا برود همه نمی توانند چنین کاری 
قدرت ها  مقابل  در  بود که  خواهند  قدرت ها  تنها  این صورت  در  بکنند 
می ایستند و مردم نمی توانند در مقابل قدرت ها بایستند. امروز یک سرباز 
ایستاده و باید دید این ایستادگی چه هزینه و وسعی خواهد داشت. اگر این 
ایستادگی نتیجه داد باید گفت پس یک سرباز می تواند بایستد، پس همه 
ما می توانیم در برابر بی قانونی برخی بایستیم. ولی اگر یک سرباز نتوانست 
بایستد اتفاقات پیچیده تر خواهد شد. سرباز وابسته به نیروی انتظامی است 
و اگر نیروی انتظامی نتوانست در مقابل بی قانونی بایستد پیام خطرناکی به 
جامعه مخابره می شود. در این صورت دیگر وسع چه کسی می رسد؟ وسع 
بچه وزیر و وکیل می رسد و وسع بقیه نمی رسد و در آن شرایط است که 

فساد جامعه را می بندد. چون خشونت ساختاری امنیت پیدا می کند.
پیدا  برای شایعات گسترش  ندارید جا  برای مستند واقعی جایی  وقتی 

می کند
وی با بیان اینکه کشف حقیقت نباید آنقدر کش پیدا کند اظهار داشت: 
کار سختی نیست؛ جوان واضح گفت این آدم ها هستند و آنجا هم دوربین 
است. چیز پیچیده ای وجود ندارد می توان همان روز فیلم دوربین را پیاده 
کرد و شب در خبرها نشان داد. علت همین عدم شفافیت است که شما 
پیدا می کنند.  برای تحلیل های غیرمستمر جا می دهید و همینطور توسعه 
پیدا  گسترش  شایعات  برای  جا  ندارید  جایی  واقعی  مستند  برای  وقتی 
انواع و اقسام نیت ها روی موج سوار  با  می کند و طبیعتاً آدم های سیاسی 
کنید  آشکار  هم  را  حقیقت  دیگر  روز  اگر شش  حتی  شما  و  می شوند 
خواهند گفت دست ساز است. نیازی نیست فیلم چند روز بعد منتشر شود. 
ما همیشه فکر می کنیم می توانیم یک کاری بکنیم. این ها چیزهایی است 
که یک موقع جمع می شود و دردسر درست می کند. اگر شما قبض برقتان 
را ندهید باز به عنوان بدهی شما جمع می شود و یکجا باید بدهی و جریمه 

را بدهید لذا این کار هزینه ساز می شود.

اگر قبح یک سری مسائل پایین بیفتد جامعه خشن تر می شود؛

پیامدهای روانی و رفتاری ورود ممنوع یک نماینده مجلس

اضافه وزن در بین کودکان به یک پدیده نگران کننده در سرتاسر جهان 
تبدیل شده است. بنابر اعلام سازمان بهداشت جهانی، تعداد کودکان و 
نوجوانان دچار چاقی مفرط در طی چهار دهه گذشته 10 برابر شده است 

و متأسفانه این روند ادامه دارد.
به گزارش سایت تبیان، مشکل اضافه وزن و چاقی کودکان این مسئله 
مراقبت  برای  کافی  وقت  والدین  امروزه  که  است  کرده  برجسته  را 
مسئول  که  هستند  والدین  این  چون  نمی کنند  صرف  کودکانشان  از 
آن ها  وضعیت  مراقب  باید  و  هستند  فرزندانشان  غذایی  عادت های 
باشند. واقعیت این است که علت اصلی این مشکل در بین بچه ها سبک 
زندگی نادرست است که عادت های غذایی بد و همچنین کمبود فعالیت 
بدنی را نیز شامل می شود. درنتیجه والدین نقش مؤثری در کنترل این 

وضعیت دارند.
مسئله  روی  آشکاری  تأثیر  نیز  زندگی  متفاوت  شیوه های  روزها  این 
سال  قرنطینه های  خانه نشینی،  واقع  در  دارد.  کودکان  وزن  اضافه 
و  رایانه  و  تلویزیون  از  افراطی  استفاده  و  کودکان  کم تحرکی  اخیر، 
محسوب  نوجوانان  و  کودکان  وزن  اضافه  اصلی  عوامل  جزو  غیره 
فعالیت های  و  بازی  به جای ورزش،  آن ها  موارد،  اغلب  در  می شوند. 
جسمی وقت خود را با انواع دستگاه های الکترونیکی سپری می کنند. 
همراه  ما  با  لطفاً  می پردازیم.  جدی  مشکل  این  به  بیشتر  ادامه   در 

باشید.
چگونه می توان اضافه وزن را در بین بچه ها تشخیص داد؟

برای والدین دشوار است که اضافه وزن فرزندان خود را تشخیص داده 
تغییر  مرور  به  کودکان  بدن  رشد  فرآیند  در  بشناسند.  رسمیت  به  و 
نیز به طور مداوم در حال حرکت و تغییر  می کند. حجم چربی بدنی 
است. علاوه براین، در بین دختران و پسران نیز وضعیت کاملًا متفاوت 
کودکان  بین  در  وزن  اضافه  تشخیص  روش  قابل اعتمادترین  است. 

محاسبه شاخص توده بدنی یا به طور اختصاری BMI آن ها است.
BMI شامل اندازه گیری وزن بدن نسبت به قد است. سایت های اینترنتی 

و همچنین اپلیکیشن های متعددی وجود دارند که شاخص توده بدن را 
محاسبه می کنند. کافی است سن، وزن و قد فرزندتان را وارد کنید. در 
آخر عددی به دست می آید که با شاخص توده بدنی کودکان همسن 
و سال فرزندتان مقایسه می شود. به این ترتیب صدک به دست می آید:

صدک بین 5 تا 84 نشان دهنده وزن نرمال و سالم است.
صدک بین 85 تا 94 نشان دهنده اضافه وزن کودکان است.
صدک بالای 95 نشان دهنده چاقی مفرط در کودکان است.

علل و عوامل بروز اضافه وزن در کودکان
علت اصلی اضافه وزن و چاقی مفرط در کودکان نبود نظارت از طرف 
والدین است. در واقع والدین وقت کمتری برای فرزندان خود دارند و 
به این ترتیب نیز آن ها عادت های ناسالمی در پیش می گیرند. به عنوان 
مثال، کاملًا مشخص شده است که فست فود یا غذاهای فراوری شده 
مضر  بسیار  کودکان  سلامتی  برای  غیره  و  کالباس  و  سوسیس  مانند 

است.
فرزندان خود  به  تا  ندارند  کافی  وقت  مادرها  و  پدر  امروزه  متأسفانه 
غذای خوب خوردن و تغذیه سالم را آموزش دهند؛ به عبارت دیگر، 
تغذیه سالم به این معنی است که کودکان در دوران خاص مواد غذایی 
خوش خوراک  و  اشتهابرانگیز  چندان  شاید  که  کنند  مصرف  مناسبی 
وضعیت  این  به  حال  هستند.  لازم  آن ها  طبیعی  رشد  برای  اما  نباشند 
کمبود فعالیت بدنی را نیز اضافه کنید. اخیر اکثر فعالیت کودکان و 
نوجوانان به تماشای تلویزیون، بازی های ویدئویی و کامپیوتری خلاصه 
می شود. کمبود فعالیت بدنی و کم تحرکی به اضافه عادت های غذایی 
فراهم کرده  بچه ها  اضافه وزن  و  بروز چاقی  برای  را  زمینه  نامناسب 

است.

خطرات اضافه وزن در کودکان
است  رسیده  چاپ  به   Circulation Research در  که  پژوهشی  نتایج 
نشان می دهد اضافه وزن در کودکان آن ها را مستعد ابتلا به بیماری ها 
می کند. در واقع کودکان چاق در بزرگسالی بیشتر در معرض اضافه 

وزن و درنتیجه عوارض ناشی از آن قرار می گیرند.
از این گذشته، کودکان مبتلا به چاقی مفرط بیشتر در معرض مشکلات 
تغییر در ستون  اسکلتی عضلانی قرار دارند. دردهای کمری همچنین 
این کودکان شایع است. ممکن  بین  نیز در  فقرات و اعضای تحتانی 
است در کودکان چاق مدل راه رفتن تحت تأثیر وزن قرار بگیرد و به 
این ترتیب خطر بروز اختلالات ارتوپدی نیز در بین این کودکان بیشتر 
است. علاوه براین، محققان ثابت کرده اند که این کودکان بیشتر در 
معرض خطر ابتلا به دیابت نوع ۲، کلسترول بالا و همچنین فشارخون 
بالا قرار دارند. البته موارد ذکر شده بدون در نظر گرفتن مشکلات و 
متأسفانه  می شوند.  متحمل  بچه ها  این  که  بود  روانی  روحی  فشارهای 
و  از جانب همکلاسی ها  اضافه وزن  دارای  موارد، کودکان  اغلب  در 

دوستانشان مورد تمسخر و آزار قرار می گیرند.
مراقبت ها و روش های پیشگیری

بسیار  خود  کودکان  غذایی  عادت های  اهمیت  به  نسبت  باید  والدین 
هشیار باشند. در واقع والدین باید مواد غذایی مغذی و سالمی در اختیار 
فرزندان خود قرار دهند و آن ها را از مصرف مواد غذایی ناسالمی مانند 
فست فودها و همچنین نوشابه های گازدار و شیرین دور کنند. از این 
اگر  باشند.  بچه ها  برای  مناسبی  الگوی  باید  خودشان  والدین  گذشته، 
جو  این  در  ناخودآگاه  نیز  کودکان  باشند  داشته  سالمی  تغذیه  آن ها 
قرار گرفته و از آن ها تقلید می کنند. علاوه براین، صحبت و تبادل نظر 
درخصوص اهمیت تغذیه سالم نیز بسیار مهم است. توجه داشته باشید 
به داشتن تحرک بدنی و ورزش تشویق کنید.  باید فرزندانتان را  که 
که  است  این  کودکان  بی تحرکی  از  جلوگیری  برای  روش  بهترین 
اینکه فرزندانتان را  یا  با آن ها بازی کنید  ببرید و  به پارک  آن ها را 
تشویق کنید تا ورزش مورد علاقه شان را انجام دهند. فراموش نکنید 
که عادت های سالم در خانواده شکل می گیرد و شما باید الگوی مناسبی 

باشید.
حرف آخر

بدون شک پیشگیری از بروز اضافه وزن و چاقی مفرط همیشه بهترین 
و ساده ترین راه است. چون داشتن وزن متعادل در جهت حفظ سلامتی 
از  تغذیه ای  اطلاعات  کسب  است.  برخوردار  بالایی  اهمیت  از  بدن 
نخستین مراحل زندگی شکل می گیرد و برای پیشگیری از بروز اضافه 
وزن در کوتاه و بلندمدت بسیار اهمیت دارد؛ بنابراین توصیه می شود 
با مقوله تغذیه سالم آشنا کنید. به جای  کودکانتان را از سنین پایین 
قرار دهید.  اختیار آن ها  تنقلات سالم در  هله هوله ها،  چیپس، پفک و 
مصرف  و  خرید  از  و  باشید  داشته  سالمی  تغذیه  خودتان  اینکه  مهتر 
گازدار  و  شیرین  نوشیدنی های  و  کالباس  و  سوسیس  فست فودها، 

خودداری کنید.

اضافه وزن در کودکان:

 خطرات و روش های پیشگیری

متخصص پوست، مو و زیبایی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان 
این که ریزش مو یکی از عوارض کروناست، گفت: معمولًا ریزش موی 
ایجاد شده ناشی از بیماری ویروسی کووید 19 ممکن است تا دوماه بعد 
از بهبودی نیز ادامه دار باشد ولی در نهایت سیستم ایمنی و پاسخ بدن به 
ویروس تعیین می کند که آیا پس از ابتلا به COVID-19 دچار ریزش 

مو می شوید یا خیر.
دکتر  بهشتی،  شهید  پزشکی  علوم  دانشگاه  عمومی  روابط  گزارش  به 
فهیمه عبدالهی، با اشاره به این که ریزش موی مقطعی اغلب به دنبال ابتلا 
به بیماری های گوناگون ایجاد می شود اظهار کرد: ابتلا به بیماری عفونی 

و تب دار می تواند عاملی برای ریزش موی مقطعی باشد.
وی کاهش وزن ناگهانی، مصرف برخی داروها، زایمان و شیردهی را 
از دیگر عوامل ریزش مو ذکر کرد و افزود: با درمان علت های زمینه ای 
که باعث ریزش مو شده و مصرف داروهای محرک رشد مو در کنار 

رفع کمبودهای تغذیه ای، فولیکول مو تقویت می شود.
عضو هیئت علمی دانشگاه بیماری هایی نظیر اختلالات تیروئید، کم خونی 
از دیگر عوامل احتمالی ریزش مو ذکر کرد  بیماری های عفونی را  و 
و ادامه داد: این بیماری های می توانند باعث آسیب در بخشی از پوست 
 شده که با ایجاد عفونت های ویروسی و قارچی ریزش مو را به دنبال 

دارد.
کمبود  تأمین  و  تیروئید  کم کاری  درمان  کرد:  اظهار  عبدالهی  دکتر 
ذخایر آهن و زینک با مصرف داروهای مکمل می تواند ریزش مو را به 

میزان قابل توجهی متوقف کند.
این عضو هیئت علمی دانشگاه ادامه داد: بیماری هایی که با تب همراه 
هستند مثل آبله مرغان و سرخک نیز از دیگر بیماری هایی هستند که به 

ریزش موی مقطعی دامن می زنند.
این متخصص پوست، مو و زیبایی، در ادامه زایمان و دوران شیردهی 
را از دیگر علل شایع ریزش موی مقطعی در زنان دانست و خاطرنشان 
باشد  داشته  ادامه  ماه  شش  تا  است  ممکن  مو  ریزش  روند  این  کرد: 
جایگزین  رفته  دست  از  موی  درصد   90 تا  شود  آغاز  درمان  اگر  و 
 می شود، در غیر این صورت حداکثر تا 50 درصد موهای سر بازگشت 

دارد.
وی با بیان این که بیهوشی های ناشی از اعمال جراحی می تواند به میزان 

ماه  تا سه  باشد گفت:  داشته  تأثیر  مو  افزایش ریزش  توجهی در  قابل 
به  موضوع  این  که  می ریزد  شدت  به  بیمار  موی  جراحی  عمل  از  بعد 
دلیل ناتوانی و اختلال در تغذیه وی است و با تقویت تغذیه و مصرف 
داروهای درمانی تا مدتی پس از بیهوشی ریزش مو برطرف خواهد شد.

دکتر عبدالهی با بیان این که ریزش مو یکی از دیگر از تأثیرات کرون 
بیماری  از  ناشی  ایجاد شده  است خاطرنشان کرد: معمولًا ریزش موی 
ویروسی کووید 19 ممکن است تا دوماه بعد از بهبودی نیز ادامه دار باشد 
ولی در نهایت سیستم ایمنی بدن و پاسخ بدن به ویروس تعیین می کند 

که آیا پس از ابتلا به COVID-19 دچار ریزش مو می شوید یا خیر.
این عضو هیئت علمی دانشگاه گفت: بهترین راه حل برای برطرف کردن 

ریزش موی مقطعی، درمان علت ریزش مو است.
به  ابتلا  از  ناشی  موی  ریزش  دانشگاه:  هیئت علمی  عضو  این  گفته  به 
بیماری های عفونی در حدی است که فرد حتی تمایلی به شانه کردن 
موهای خود ندارد و این در حالیست که این عارضه معمولًا چند ماه بعد 

از بهبودی خود به خود متوقف می شود.
وی تأکید کرد: در مبتلایان به بیماری های عفونی و تب دار که یکی 
تأثیر  مکمل ها  از  استفاده  است،  مو  ریزش  بیماری ها  این  ازعوارض 
چندانی در روند بهبود عوارض ریزش مو ندارد و برای کاهش عوارض 

باید دوره بیماری طی شود.
این عضو هیئت علمی دانشگاه با بیان این که درمان ریزش مو به طور 
مستقیم به علت وابسته است توضیح داد: هیچ درمان اختصاصی و قطعی 
برای پیشگیری از ریزش مو وجود ندارد بلکه با بررسی عوامل اساسی 

در ریزش موی افراد درمان های متفاوت ارائه می شود.
وی با تأکید بر این که در برخی افراد فرآیند ریزش مو ژنتیکی است 
درمان های  ریزش  نوع  و  جنس  سن،  اساس  بر  موارد  این  در  گفت: 

دارویی و موضعی تجویز می شود.
دکتر عبدالهی در پاسخ به این سؤال که آیا شوینده ها و شامپوها تأثیری 
به تنهایی  شامپوها  نیز گفت:  خیر  یا  دارند  مو  ریزش  روند کاهش  در 
موضوع  این  وغالبا  باشند  مؤثر  مو  ریزش  از  جلوگیری  در  نمی توانند 
مو  ریزش  کاهش  برای  شامپوها  برخی  ترکیبات  در  خاصی  مواد  که 
مؤثر است، صرفاً جنبه تبلیغاتی دارد و برای جلب توجه مشتریان از آنها 

استفاده می شود.

احتمال بهبودی ریزش موی ناشی از کرونا بعد از دو ماه


